
Jeszcze niedawno przemierzał arktyczne akweny, teraz
zacumował w basenie Prezydenta. „Horyzont II”, statek
naukowo-badawczy Uniwersytetu Morskiego w Gdyni, powrócił
do macierzystego portu z wyprawy na Spitsbergen.

Wrócili z nowymi doświadczeniami i umiejętnościami – studenci drugiego roku Wydziału Elektrycznego

Uniwersytetu Morskiego w Gdyni odbyli wyjątkowy rejs szkoleniowy na pokładzie statku „Horyzont II”.

We wtorkowy poranek gdyńscy żacy razem z zespołem naukowców związanych z Polską Akademią

Nauk oraz załogą statku pod dowództwem kpt. ż. w. Ryszarda Durlika wrócili do macierzystego portu

po wyprawie na Spitsbergen, czyli położoną w archipelagu Svalbard największą wyspę Norwegii.

Tym samym studenci mają za sobą ważną część szkolenia w pobliżu Oceanu Arktycznego. „Horyzont

II” umożliwia im m.in. odbywanie praktyk morskich i radarowych (także dla uczniów szkół morskich),

ale również bierze udział w rejsach badawczych i zaopatrzeniowych dla polskich stacji naukowych.

Jeszcze tego lata jednostka naukowo-badawcza gdyńskiej uczelni znów uda się w rejs w kierunku

norweskiej wyspy pokrytej lodowcami.

++

„Horyzont II” na Spitsbergen, fot. H. Żywiec, A. Winnicki / Uniwersytet Morski w Gdyni

– W POŁOWIE SIERPNIA „HORYZONT II” PONOWNIE POPŁYNIE NA WYSPĘ

SPITSBERGEN I DOKONA WYMIANY PERSONELU W STACJACH BADAWCZYCH.

DOSTARCZY TEŻ PRODUKTY I MATERIAŁY NA CAŁY OKRES ZIMOWY.
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Życie wczasowe w Centrum Letniska wokół dawnego
folwarku

Jak podaje uczelnia, podczas kolejnego rejsu na pokładzie znajdzie się łącznie 16 studentów. Według

planu jednostka ma wrócić do Gdyni w połowie września.

„Horyzont II” to statek naukowo-badawczy przystosowany do pływania wśród lodów. Został zbudowany

na przełomie 1999 i 2000 roku w Gdańskiej Stoczni „ Remontowa”. Konstruktorzy zmodyfikowali

niepełny kadłub z projektu żaglowca „Polarex” autorstwa dr Dariusza Boguckiego, który miał pływać

m.in. na ekspedycje w rejon podbiegunowy. Statek ma ponad 56 metrów długości i ponad 11 metrów

szerokości. Na pokładzie mieści do 57 osób, które mogą korzystać z 12 kabin mieszkalnych, sali

wykładowej, pomieszczenia do nauki, pracowni komputerowej, salonu oficerskiego czy mesy

studenckiej i załogowej.

Wszelkie prawa do zdjęć lub grafik prezentowanych w ramach portalu, należą do Prowadzącego portal

lub do podmiotów z nim współpracujących i podlegają ochronie prawnej. Prowadzący portal zezwala na

kopiowanie i przedstawianie utworów jedynie w celach niekomercyjnych oraz pod warunkiem

zachowania go w oryginalnej postaci. Opublikowane materiały powinny zawsze zawierać źródło, czyli

adres strony www.gdynia.pl. Na publikowanie utworów w innych celach wymagana jest zgoda

właściciela strony czyli Prowadzącego portal.
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